[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2013 г.                                         с. Михайловка                                               №145-па
Об утверждении перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями  Михайловского  муниципального района, в которых
размещается муниципальное задание, подлежащих включению в
реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме
В соответствии с ч. 6 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», постановления администрации  Михайловского муниципального района от 04.08.2011г. №716-па «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Михайловского муниципального района, муниципальными учреждениями Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями  Михайловского  муниципального района, в которых размещается муници-

пальное задание, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме (прилагается).
2. Структурным подразделениям администрации  Михайловского муниципального района, имеющим в  ведомственной подчиненности муниципальные учреждения, которым доводится  муниципальное задание на оказание услуг, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме, представлять информацию в управление финансов о включении в муниципальный заказ муниципальных услуг, утвержденных настоящим постановлением, и о размещении  их на официальных сайтах.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйственного обеспечения администрации Михайловского муниципального района «(Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района П.Н. Кораблева.
Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района

А.И.Чеботков
Утвержден

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

07.02.2013 г. № 145-ра
Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями

Михайловского муниципального района, в которых размещается
муниципальное задание, подлежащих включению реестр
муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме

Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями:

Образование

1. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.

2. Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.

3. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости.

4. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках.

5 Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена.
Культура
1. Предоставление информации о времени и месте проведения театраль-
ных представлений, филармонических и эстрадных концертов, а также гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий.

2. Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства об авторских и смежных правах.

3. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.

4. Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Михайловского муниципального  района.
5. Запись на тематические и интерактивные экскурсии.